REQUERIMENTO Nº 001/2024

EMENTA: SOLICITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, QUE SEJA CONCLUÍDA A PAVIMENTAÇÃO

DA RUA HENRIQUES DE ARAÚJO COSTA.

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvido o

plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Executivo

Municipal e a Secretaria de Infraestrutura, no qual solicito o pleito acima

mencionado.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação desta rua teve início em novembro de 2023 e até

agora não foi concluída, no entanto, o que já foi feito esta se desmanchando,

causando transtornos para os moradores da referida rua, que estão

impossibilitados de chegar nas suas residências usando seus automóveis,
cobramos providências da prefeitura junto as empresas ganhadoras das

licitações, para terem responsabilidades com as obras executadas.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 11 de março de

2024.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Ver. MARIA EDNALVA DANTAS
E-mail: ednalvaver@gmail.com